
平成 29年 12月 7日 

都道府県理学療法士会 

事務局長 各位 

生涯学習ご担当者 各位 

 公益社団法人 日本理学療法士協会  

 常務理事 植松 光俊  

 

2018年度 新人教育プログラム臨床見学受入施設制度について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会生涯学習事業に格別のご

高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会生涯学習機構で 2015 年度から運用を開始しております新人教育プログラム臨

床見学受入施設制度につきまして、次年度より新たに見学受入を実施していただける施設の

申請受付を開始いたします。制度運用については、例年同様に、施設のリハビリテーション

管理者にお取りまとめを行っていただき、本会に申請いただく形となります。また、2017年

度までの認定施設は、再度申請いただかずとも引き続き見学受入が可能です。 

臨床見学受入施設制度の普及に向けて、多くの施設に見学受入を申請いただければと存じ

ますので、各都道府県士会様におかれましても、次年度の本制度申請ならびにご活用につい

て広報にご協力いただけますと幸いです。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。                     敬具 

 

記 

 

【対象】新規の見学受入施設 

※2017年度までの認定施設は、引き続き受入可能な場合は、申請書類は提出不要です。 

 

■申請受付期間  ：2018年 1月 1日～2018年 1月 31日 

■申請書類    ：①新人教育プログラム臨床見学受入申請願（様式第 1号） 

②施設使用許可承諾書（様式第 2号） 

③誓約書（様式第 3号） 

④新人教育プログラム臨床見学受入施設 講師一覧（様式第 4号） 

■見学開始日    ：2018年 5月 1日 

□制度詳細について：下記 2点をご参照ください。 

・本会ホームページ内、検索キーワード「見学受入を希望」 

・添付「新人教育プログラム臨床見学受入施設指導実施要綱【第 3版】」 

 

以上 

 

 

     ＜お問い合わせ先＞ 

            公益社団法人日本理学療法士協会 生涯学習課 

                               新人教育プログラム臨床見学受入担当 

〒151-0051 渋谷区千駄ヶ谷 3-8-5 

                    TEL03-6804-1440 FAX03-3401-5961 

E-mail：sinpuro@japanpt.or.jp 

mailto:sinpuro@japanpt.or.jp

